
  
DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DEL CALLAO 

DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

 
Página 1 de 1 

 
Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo 

Dirección de Prevención y Solución de Conflictos 
Jr. Adolfo King N° 396 - Callao 

EXPEDIENTE N° 2377-2020-GRC-GRDS-DRTPEC-DPSC 
AUTO DIRECTORAL Nº 701-2020-GRC-GRDS-DRTPEC-DPSC 

 

Callao, 14 de setiembre de 2020. 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: PRIMERO: El escrito con registro de ingreso Nº 002377 presentado el 04 de 
setiembre de 2020, por el Sr. Oscar Manuel Larraín Santander, identificado con DNI N° 42130080, y otros 
quien solicita la Inscripción en el Registro de Sindicatos, Federaciones o Confederaciones, Para 
Organizaciones Sindicales Privadas del “SINDICATO DE TRABAJADORES DE SAVAR AGENTES DE 
ADUANA S.A.” con siglas “SINTRASAVAR”  
  
SEGUNDO: En consecuencia, conforme con lo establecido en la Ley de Relaciones Colectivas de Trabajo 
Decreto Supremo N° 010-2003-TR, y su Reglamento Decreto Supremo N° 011-92-TR, la Ley N° 27444, y el 
Texto Único de Procedimientos Administrativos – TUPA del Gobierno Regional del Callao, aprobado 
mediante Ordenanza Regional N° 000008-2018. 
   
SE RESUELVE: 
 
1) REGISTRAR la Organización Sindical de Servidores Privados denominada SINDICATO DE 

TRABAJADORES DE SAVAR AGENTES DE ADUANA S.A. de siglas SINTRASAVAR, con Registro 
N° 03-2020. 

 
2) Su ESTATUTO PRIMIGENIO que consta de XI TITULOS y 54° Artículos, con Registro N° 03-2020. 
 
3) La JUNTA DIRECTIVA PRIMIGENIA por el periodo de mandato de Dos (02) AÑOS, desde el 28 de 

julio del 2020 al 27 de julio de 2022 con Registro N° 03-2020, conformada por los siguientes 
trabajadores:  

 

 
HÁGASE SABER.-  
 

 

JUNTA DIRECTIVA PRIMIGENIA 2020 - 2022 

N° CARGOS NOMBRES 

1 Secretario General  OSCAR MANUEL LARRAIN SANTANDER 

2 Secretario de Organización  MANUEL AUGUSTO COBEÑAS AYALA 

3 Secretario de Defensa  y Disciplina PERCY FERNANDO VALDIVIESO MEDINA 

4 Secretario  de Economía HECTOR DAMASINO BENITES PALLARCO 

5 Secretario de Actas y Archivos ANGEL FREDY BURGA DIAZ 

6 Secretario Cultura y Deportes  JOSE CARLOS RODRIGO CRISANTO 

7 Secretario de Prensa y Difusión   
BENEDICTO HUMBERTO VIDALES 

GUEVARA 

8 Secretario de Seguridad Social JUAN NICOLAS MITMA MURGA 


